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METİN SÖZEN KORUMA BÜYÜK ÖDÜLÜ
Ankara Büyükşehir Belediyesi / Ankara Roma Tiyatrosu Restorasyonu ve Arkeopark Çevre 
Düzenleme Uygulamaları, Ankara Gölbaşı Hallaçlı Mehmet Konağı Rölöve, Restitüsyon, 
Restorasyon Mimari Mühendislik ve Çevre Düzenleme Projesi

JÜRİ ÖZEL ÖDÜLÜ
Kayseri Büyükşehir Belediyesi / Kültepe Kaniş-Karum’u Asurlu Tüccarlar Sokağı Projesi, Koramaz 
Vadisi Bir Aşk Hikâyesi Müze Projesi, Soğanlı Ören Yeri Çevre Düzenleme ve Tahtalı Kilise 
Restorasyon Projesi, Türbelerimiz Projesi, Ahi Evran Zaviyesi-Esnaf ve Sanatkârlar Müzesi, 
Gavremoğlu Konağı, Gazioğlu Konağı ve Gömlekçioğlu Konağı Restorasyonları 
Osmangazi Belediyesi / Yaşayan Tarih Hisariçi Projesi

SÜREKLİLİK ÖDÜLLERİ
Adana Büyükşehir Belediyesi / Kayalıbağ Mahallesi 26009 Sokak Sağlıklaştırma-Kentsel Tasarım 
Projesi, Ali Münif Yeğenağa Caddesi 2. Etap Sokak Sağlıklaştırma Restorasyonu 
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi / Karesi ve Altıeylül’deki 7 Çeşmenin Restorasyonu; 
3 Yapının Restorasyon Projeleri; Ertuğrul Camisi ve Fatma Sultan Türbesi Restorasyonu; 
Karesi İzci Evi Restorasyon Projesi; Zağnopaşa Meydanı Çevresi Sağlıklaştırma Projesi;
Karesi Dumlupınar Mahallesi 1 Yapının Basit Onarımı; Marmara Mezarlığı Çevre Düzenlemesi ve 
Mezar Taşlarının Restorasyon Projesi; Bigadiç Oğul Paşa Türbesi ve Karesi Kurtuluş Çeşmesinin 
Restorasyon Projesi; Savaştepe Çarşı Camisinin Basit Onarımı
Fatih Belediyesi / Tarihi Çeşmelerin Proje, Uygulama ve Onarım Çalışmaları; 
Zeyrek Sivil Mimarlık Örneği Yapıların Onarım Çalışmaları
Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi / Kapalı Çarşı Cephe Yenileme Projesi
Kastamonu Belediyesi / Başkanlık Konağı Restorasyon Projesi, Sanat Okulu Caddesi Sokak 
Sağlıklaştırma ve Cephe İyileştirme Projesi
Kepez Belediyesi / Dokumapark Doğa, Kültür ve Sanat Adası Projesi
Konya Büyükşehir Belediyesi / Alaaddin Bulvarı Cephe Rehabilitasyonu; Rüstem Paşa Kervansarayı 
Restorasyonu; Kız Öğretmen Okulu (Eski Rektörlük Binası), Tekel (İnhisarlar) Binası ve Konya 
Torrance Binası (Alaeddin Keykubat Konferans Salonu) Restorasyon Projeleri
Mudanya Belediyesi / Girit Sokağı Tarihi Konak Restorasyonu ve Ressam Gürol Sözen’in 
Eserlerinden Oluşan “1919-1923 Destan ve Onlar Müzesi” İşlevlendirme Projesi
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Çaycuma Belediyesi / “Cezaevinden Kütüphane Müzeye” Projesi 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi / Restorasyon Projesi, Tepebaşı Kentsel Dönüşüm Alanı 
Analiz ve Uygulama Projesi
Göynük Belediyesi / Gazi Süleyman Paşa Hamamı Onarım Projesi 
Kadirli Belediyesi / İrfan Can Eğitim Müzesi Projesi 
Karadeniz Ereğli Belediyesi / Kaletepe ve Karadeniz Ereğli Kalesi Çevre Düzenleme Projesi
Safranbolu Belediyesi / Asmaaltı Dükkânlar Cephe Restorasyon Projesi, Han Arkası Sokak 
Çevre Düzenleme
Selçuklu Belediyesi / Sille İlkokulu Projesi, Sille Kapalı Otopark, Karma Yapılar ve Meydan 
Düzenleme Projesi, Sille Otel ve Kültür Merkezi Projesi

UYGULAMA ÖDÜLLERİ
Ayvalık Belediyesi / Georgala (Yorgola) Hanının Restorasyonu ve Ayvalık Belediyesi Hizmet 
Binası Olarak İşlevlendirilmesi Projesi
Hatay Büyükşehir Belediyesi / Antakya 3. Mıntıka 1221 Parselde Bulunan
Yapının Restorasyonu
Keşan Belediyesi / Eski Sağlık Lisesinin (Tarihi Kızılay Hastanesi) Restorasyon Uygulaması ve 
Keşan Kent Müzesi Olarak İşlevlendirilmesi
Kozan Belediyesi / Çamurdan Konağı Restorasyon Projesi, Mustafa Kemal Sokağı 
Sokak Sağlıklaştırma Projesi, Yapıcı Konağı Restorasyon Projesi, Yeğenoğlu ve
İnkılap Sokakları Sağlıklaştırma Projesi
Seydişehir Belediyesi / Bahaddin Paslı Kültür ve Sanat Evi Rekonstrüksiyon Projesi, 
Seydişehir Arasta Çarşısı Cephe Sağlıklaştırma ve İyileştirme Projesi
Seyhan Belediyesi / Tepebağ Konakları restorasyonu
Sındırgı Belediyesi / Sındırgı Hamamı Gün Yüzüne Çıkıyor Projesi

BAŞARI ÖDÜLLERİ
Alanya Belediyesi / Ağaoğlu Hacı Mehmet Konağı Restorasyonu 
Bayındır Belediyesi / Kilise Bölgesi Sokak Sağlıklaştırma Çalışması 
Burdur Belediyesi / Gümüş (Ali Bey) Değirmeni Restorasyon ve İşlevlendirme Projesi 
Burhaniye Belediyesi / Pazarbaşı Konağı Restorasyonu ve Çevre Çalışması 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi / Hamam Müzesi 
Kilis Belediyesi / Belediye Çarşısı 
Konak Belediyesi / Basmane Eski Silahhane Binası restorasyonu
Kütahya Belediyesi / Darülkurra Restorasyonu
Malatya Büyükşehir Belediyesi / Usta Şagirt Kümbeti restorasyonu
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Bütüncül Korumada 
Süreklilik Kazandı 

Yıllar içinde gündeme getirdiğimiz pek 
çok kavram, üyelerimizce benimsendi ve 
koruma başlıklarında süreklilik kazandı. 
Kale-çarşı-mahalle ve kent-havza-bölge 
bütününde koruma, bunların başında 
geliyor. Bu yıl 21’incisini düzenlediğimiz 
Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma 
Proje ve Uygulamalarını Özendirme 
Yarışmasının kataloğunu incelediğinizde, 
ödül alan tüm belediyelerin “bütüncül 
koruma” yaklaşımını ne denli 
uyguladığına tanıklık edeceksiniz.   

34 üye belediyenin toplam 67 projeyle 
katıldığı Özendirme Yarışmasında Metin 
Sözen Koruma Büyük Ödülü, Ankara 
Büyükşehir Belediyesinin oldu. Kayseri 
Büyükşehir Belediyesi ve Osmangazi 
Belediyesi ise Jüri Özel Ödülüne değer 
bulundu. 7 Proje Ödülü, 7 Uygulama 
Ödülü, 8 Süreklilik Ödülü ve 9 Başarı 
Ödülünün verildiği yarışmanın ödül 
törenini ise 1 Ekim’de TKB Fatih 
Buluşmasında gerçekleştirdik. 
2000 yılından bu yana; tarihi 
kentlerimizde “kimlikli kent” kavramını 
güçlendirmek için çalışıyoruz. 
Kentlerimizdeki hafıza mekânlarının 
geleceğe taşınması, âtıl durumdaki 
yapıların restore edilerek yeniden 
işlevlendirilmesi, tarihi mahallelerimizin 
canlanması ve yaşayan odaklara 

Hayrettin Güngör
Tarihi Kentler Birliği ve
Kahramanmaraş Büyükşehir Belediye Başkanı
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dönüşmesini destekliyor; kentlerin 
bütüncül korumasını teşvik ediyoruz. 
Bu açıdan baktığımızda Özendirme 
Yarışması, TKB’nin, tüm bunların 
sonuçlarını somut olarak görebildiğimiz, 
analiz edebildiğimiz yapı taşlarından biri. 

Büyük Ödülün sahibi Ankara 
Büyükşehir Belediyesi; Roma 
Tiyatrosu Restorasyonu ve Arkeopark 
Çevre Düzenlemesi Projesi ile kent 
merkezlerinde yer alan arkeolojik 
mirasın, yerel yönetimlerin desteğiyle 
korunmasındaki önemini vurguladı. Jüri 
Özel Ödülü alan Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi de Kültepe ve Koramaz 
Vadisindeki çalışmalarıyla benzer 
hassasiyetlerin gündemlerinden 
düşmediğini göstermiş oldu. Yine, 
Jüri Özel Ödülüne değer görülen 
Osmangazi Belediyesi de Yaşayan Tarih 
Hisariçi Projesi ile Osmanlı’nın yaşam 
kültürünün izlerini en çok hissettiğimiz 
Bursa’da koruma gayretinin temsilcisi 
olduklarını bir kez daha tüm ülkeyle 
paylaşmış oldu.  

Yarışma Kataloğunda Proje, Süreklilik, 
Uygulama ve Başarı kategorilerinde 
ödül alan diğer çalışmaları da yakından 
inceleyebilirsiniz.

Tarihi Kentler Birliği olarak, kentlerden 
sorumlu yöneticiler sıfatıyla gelecek 
kuşaklardan sorumluyuz! Ortak akılla, 
koruma-kullanma dengesini doğru 
kurarak, doğal ve kültürel mirasımızı 
bilimsel verilerin ışığında, coğrafyamızın 
değerleriyle birlikte koruyarak 
çocuklarımız ve gençlerimizde kentlilik 
bilincinin oluşmasını sağlayabiliriz. Tüm 
yol arkadaşlarımın benzer duygularla titiz 
çalışmalar yürüttüklerini biliyorum. 

Restore etmenin tek başına 
yeterli olmadığı, açık. Bu nedenle 
işlevlendirmelerin, kentlerin bugünü ve 
yarınını düşünerek yapılması gerekiyor. 
Her doğru planlama, beraberinde doğru 
kaynak yönetimi ve dayanıklı kentleri 
getiriyor. Önümüzdeki yıllarda doğru 
işlevlendirme örneklerinin arttığı, 
koruma-kullanma dengesinin gözetildiği 
projelerin çoğalmasını temenni 
ediyorum.
     

Saygılarımla.
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Takdir, Teşekkür ve 
Teşvik…

Katman katman kültürel birikime 
sahip bir coğrafyanın çocuklarıyız; 
bu sorumlulukla attığımız her adım, 
aldığımız her karar ancak mutlu 
sonuçlar doğurmak için olmalıdır. 
Bugünlerin evlatları ve gelecek 
kuşakların refahı için aksi düşünülemez. 
Hep vurguladığım gibi, bu sorumluluğu 
taşıyanların geri dönülmez hatalar 
yapmaya hakkı yoktur. Tarihi Kentler 
Birliği üyelerinin, alanda çalışan 
tüm arkadaşlarımın aynı yaklaşımda 
olduklarını yaptıkları çalışmalardan 
izliyorum. TKB’nin bir okul gibi 
çalışmaya devam etmesiyle umut 
doluyorum. 

Özendirme Yarışması; yarışmanın 
ötesinde, “uygulama pratikleri” olan 
bu okulun bir ödev teslim töreni gibi… 
Göreve seçilen belediye başkanları ve 
onların titizlikle kurduğu uzman ekipler, 
kenti, mirasını korumak ve geleceğe 
taşımak için emanet alıyor. O kentin 
tüm değerlerine eşit yaklaşmaya, onlara 
saygılı olmaya söz veriyorlar. Özendirme 
Yarışmasıyla da, bu sözlerini nasıl 

Prof. Dr. Metin Sözen
Tarihi Kentler Birliği Danışma Kurulu ve 
ÇEKÜL Vakfı Başkanı 
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tuttuklarını bizlerle, tüm kesimlerle 
paylaşıyor; uzmanların olumlu-olumsuz 
yorumlarını dinliyorlar.  

Yarışmanın ötesinde; çünkü bu alanda 
verilen emek, özveri ölçülemez. Ancak 
takdir edilir, teşekkür edilir, daha 
iyisi için teşvik edilir. Projeleri üreten, 
uygulayan, alanda gece-gündüz çalışan 
bütün arkadaşlarıma ben de gönülden 
teşekkür ederim. 

Tarihi Kentler Birliği, sadece yurt içi 
bilgi kaynaklarını değil, uluslararası 
koruma yaklaşımlarını, ilkelerini ve 
gündemini de takip ederek politikalar 
üretiyor, toplantı ve eğitim içerikleri 
hazırlıyor. Güncel ve doğru bilgiye 
ulaşabildiğimiz kaynaklar ise her 
geçen gün artıyor. Bu nedenle yanlışa 
düşecek bir zamanda, çağda değiliz. 
Doğa-kültür-insan bütünlüğü ilkesini, 
kimlikli kentler yaklaşımını, katılımı, 
eğitimi önceliklerimiz olarak belirlersek 
ve bilmediklerimizi de bir bilene 
danışırsak, kentlerimizi korumak-
geleceğe taşımak için çıktığımız bu yolda 

verdiğimiz sözleri de yerine getirmiş 
oluruz. Hemşerilerimize başımız dik 
selam veririz. 

Dünya iklim kriziyle boğuşuyor. 
Tarihi Kentler Birliği de bu yıl, 
“dayanıklı kentler” konusunu işliyor. 
Hazırlanan rapor hepinizi yakından 
ilgilendiriyor. Çünkü kültürel mirasın 
bizlere öğrettikleriyle kentlerimizi 
nasıl dayanıklı hale getirebiliriz; 
dünyadan ve ülkemizden örneklerle 
anlatıyor. İnanıyorum ki, bu rapordaki 
bilgiler önümüzdeki yılların proje ve 
uygulamalarına yansıyacak. Bu özel 
okulun, özverili öğrencileri bu ödevi de 
layıkıyla yapacak. 

Saygılarımla.
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Prof. Dr. Metin Sözen
Başkan

Prof. Dr. Haluk Abbaso€lu
(Anısına Saygıyla)

Prof. Dr. Ülkü Azrak
(Anısına Saygıyla)

Oktay Ekinci (Anısına Saygıyla)

Süleyman Elban Prof. Dr. Cevat Geray 
(Anısına Saygıyla) 

Prof. Dr. Zekai Görgülü
(Anısına Saygıyla)

Erdoğan Bilenser Nihat Çiftçi

Dan›şma Kurulu ve Jüri Üyeleri
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Kayhan Kavas Prof. Dr. Ruşen Keleş

Mithat K›rayo€lu

Derviş Parlak (Anısına Saygıyla)

Dr. Asım Güzelbey

Dr. Fikret N. Üçcan Fikret Toksöz

Yusuf Ziya Yılmaz

Hasan Özgen Mehmet Özhaseki
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2021
METİN SÖZEN 
KORUMA BÜYÜK ÖDÜLÜ

Ankara Roma Tiyatrosu 
Restorasyonu ve Arkeopark Çevre 
Düzenleme Uygulamaları, Ankara 
Gölbaşı Hallaçlı Mehmet Konağı 
Rölöve, Restitüsyon, Restorasyon 
Mimari Mühendislik ve Çevre 
Düzenleme Projesi 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi 

Ankara Büyükşehir Belediyesi; Ulus 
Tarihi Kent Merkezi Sit Alanı içinde 
Ankara Kalesi ve iç kaledeki Osmanlı 

Dönemi sivil mimari miras dokusu, 
Hacı Bayram Veli Camisi, Augustus 
Tapınağı ve Cumhuriyet Dönemi modern 
mimari miras örneklerinden oluşan kent 
dokusunun birarada bulunduğu farklı 
dönemlere ait çok katmanlı koruma 
alanlarını birbirine bağlayan ve modern 
bir başkentin merkezinde farklı kültürel 
katmanları ortaya çıkararak çağdaş kent 
yaşantısıyla bütünleştirmeyi amaçlayan 
Roma Tiyatrosu Restorasyonu 
ve Arkeopark Çevre Düzenleme 
Uygulamaları Projesi ile Metin Sözen 
Koruma Büyük Ödülüne değer 
bulundu.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, yarışmaya 
2 projeyle katıldı. 

İlk proje, Roma Tiyatrosu Restorasyonu ve 
Arkeopark Çevre Düzenleme Uygulaması. 1. ve 
2. derece arkeolojik sit alanındaki Antik Ankara 
(Ankyra) Roma Tiyatrosu ve Arkeopark Alanı, 
aynı zamanda Ulus Tarihi Kent Merkezi Kentsel 
Sit Alanı içinde yer alıyor. Roma Tiyatrosunun 
MS 2.-3. yüzyıllar arasında yapıldığı düşünülüyor. 
29 Eylül 2020 tarihinde başlayan, 2022’nin 
sonunda tamamlanması planlanan Ankara 
Roma Tiyatrosu restorasyonu, Ankara Kültür ve 
Tabiat Varlıkları Dairesi Başkanlığı ile Uygulama 
ve Denetim Şube Müdürlüğü tarafından 
sürdürülüyor. Roma Tiyatrosu restorasyonu ABD 
Büyükelçileri Kültürel Mirası Koruma Fonu 
(Ambassadors Fund for Cultural Preservation/
AFCP) tarafından da fonlanıyor. Uluslararası 
pek çok antik tiyatro rekonstrüksiyonu örnek 

alınarak hazırlanan restorasyon projesi 
tamamlandığında, tiyatro yaklaşık 1500 kişilik 
seyirci kapasitesine sahip bir açık hava sahnesi 
olarak kullanılabilecek. 

2022 yazında caveanın tüm sıralarının örümü ve 
sahne platformu da tamamlanarak arkeoparkla 
bütünlüklü bir alan oluşturulması; modern 
kent dokusunun altında kalan ya da özgün hali 
öngörülemeyen mimari kısımların bilimsel 
bir yaklaşımla fiziksel olarak tamamlanmadan 
bırakılması planlanıyor. Bununla birlikte, 
tüm mimari yapı dijital olarak üç boyutlu hale 
getirilecek ve tiyatroya gelen herkes ücretsiz bir 
mobil uygulamayla arttırılmış gerçeklik (AR) 
teknolojisi sayesinde yapıyı görüntüleyebilecek. 
Arkeopark çalışmaları sürerken, Anadolu 
Medeniyetleri Müzesi kontrolünde bilimsel kazı 
çalışmaları da devam ediyor.



15



16

Ankara Büyükşehir Belediyesinin yarışmaya 
sunduğu ikinci proje, Hallaçlı Konağı 
restorasyonu. Yapının tipolojisi, Ankara’nın 
1920’li ve ‘30’lu yıllarda gelişmekte olan bölgesi 
Yenişehir’de Türk mimarlar eliyle kurulan yapı 
tipolojisidir. İnşa tekniği, yapımında Macar ve 
Ermeni ustaların çalıştırıldığını düşündürürken, 
konağın önemi, kentsel bir konut tipolojisinin 
kırda uygulanmış olmasıdır. Yapının ve içinde 
bulunduğu kırsal alanın, çağdaş restorasyon 
teknikleriyle yerel fayda ve ekoloji temelli 
bir program çerçevesinde işlevlendirilmesi 
amaçlanıyor.
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2021 jüri özel ÖDÜLÜ

Kültepe Kaniş-Karum’u Asurlu 
Tüccarlar Sokağı Projesi, 
Koramaz Vadisi Bir Aşk Hikâyesi 
Müze Projesi, Soğanlı Ören Yeri 
Çevre Düzenleme ve Tahtalı Kilise 
Restorasyon Projesi, Türbelerimiz 
Projesi, Ahi Evran Zaviyesi-
Esnaf ve Sanatkârlar Müzesi, 
Gavremoğlu Konağı, Gazioğlu 
Konağı ve Gömlekçioğlu Konağı 
Restorasyonları 

Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi 

Kayseri Büyükşehir Belediyesi; kent 
bütününde farklı alanlarda yürüttüğü 
koruma ve müzecilik çalışmalarıyla tarihi 
dokuda tamamladığı nitelikli restorasyon 
ve işlevlendirme çalışmaları; arkeolojik 
alanlarda yürüttüğü projeler ile koruma 
bilincinin arttırılmasını destekleyen 
çalışmaları nedeniyle Jüri Özel 
Ödülüne değer bulundu.



21

Kayseri Büyükşehir Belediyesi yarışmaya 4’ü 
proje, 3’ü uygulama olmak üzere, 7 projeyle 
katıldı. 

Kayseri Büyükşehir Belediyesi, 2015 yılında 
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesine giren 
Kültepe (Kaniş-Karum) ören yerinin Karum 
bölgesinde tüccarlar mahallesi oluşturmak üzere 
bir proje hazırladı. Proje kapsamında yapılacak 
canlandırmalarla, mahallede yer alan tüccarların 
evleri, ev yaşantıları, evde kullandıkları 
malzemeler ve ticari faaliyetlerinin ele alınması, 
ziyaretçilerin bilgilendirilmesi amaçlanıyor.
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Büyükşehir Belediyesinin Bir Aşk Hikâyesi 
Müze Projesiyle, Çerkez Mustafa Bey Konağının 
müze olarak işlevlendirilmesi planlanıyor. 
Koleksiyonunu vadinin somut ve somut 
olmayan kültürel miras ürünlerinin oluşturacağı 
müzede, farklı dinlerden iki âşığın destansı 
hikâyesi, coğrafyanın tarihi ve kültürel değerleri 
eşliğinde anlatılacak. UNESCO Dünya Mirası 
Geçici Listesindeki Koramaz Vadisi ve Mimar 
Sinan’ın doğduğu Ağırnas Mahallesi içinde 
bulunan Çerkez Mustafa Bey Konağının 
restorasyonu daha önce Melikgazi Belediyesi 
tarafından yapılmıştı. 

Soğanlı Ören Yeri Çevre Düzenleme Projesi ve 
Tahtalı Kilise (Kaya Oyma Kilise) Restorasyonu, 
Büyükşehir Belediyesinin bir diğer projesi. 
Kayseri’ye 80 kilometre uzaklıkta bulunan 
Soğanlı ören yeri, kaya oluşumlarıyla ilginç 
coğrafi yapısının yanı sıra, kiliseleriyle de 
ünlü. Kapadokya’nın önemli bir parçası olan 
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Soğanlı Vadisi, tüm bu özellikleriyle bir turizm 
merkezi konumunda. Soğanlı ören yeri ve 
Tahtalı Kilisenin, balon turizmi çalışmalarının 
da tamamlanmasıyla Büyükşehir Belediyesi 
tarafından hazırlanan alternatif kültür rotaları 
içinde önemli bir durak olması hedefleniyor. 

Mülkiyeti Büyükşehir Belediyesine ait tarihi 
kümbet ve türbelerde kazı ve restorasyon 
çalışmaları yapılmasını amaçlayan Türbelerimiz 
Projesi; Seyyid Burhanettin Mezarlığı Türbe 
Buluntusu, Bünyan Abdurrahman Gazi Türbesi 
ve Develi Abdülilyas Türbesinde yürütülecek 
çalışmaları kapsıyor. 

Ahi Evran’ın yaşadığı mahalle ve hizmet 
verdiği yapı olarak kabul edilen ancak harabe 
halde bulunan Ahi Evran Zaviyesi, Kayseri 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 2002 yılında 
restore edilerek Kayseri Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası Birliğine tahsis edilmişti. Yapı, dönemin 
şartlarında esnaftan toplanan objelerle Ahi 
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Evran Esnaf ve Sanatkârlar Müzesi olarak 
ziyarete açılmış, bu özelliğiyle ilk ahilik müzesi 
olma özelliği kazanmıştı. Müze, Kültür Yolu 
Projesinin de önemli durak noktalarından 
biri. Ancak zaman içinde ortaya çıkan fiziki 
problemlere, müzenin güncel durumda 
yetersiz kalması da eklenince, Ahi Evran Esnaf 
ve Sanatkârlar Müzesi, Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi tarafından yeniden düzenlendi. 

Gavremoğlu, Gazioğlu ve Gömlekçioğlu 
konaklarının restorasyon ve işlevlendirme 
projeleri de Büyükşehir Belediyesi tarafından 
hazırlandı. Ahşap oymaları, kalem işleri 
ve geleneksel oda düzeniyle özgün bir yapı 
olarak öne çıkan Gavremoğlu Konağı, Kayseri 
merkezinde sivil mimari örnekleri içinde en 
eski olduğu düşünülen ikinci yapı. Gazioğlu 
ve Gömlekçioğlu konakları ise Kültür Yolu 
Projesinin önemli alanlardan olan Kayseri 
Mahallesinde bulunuyor. Yapılar konaklama, 
kafeterya ve restoran ihtiyacını karşılamak üzere 
işlevlendirildi. 
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2021 jüri özel ÖDÜLÜ

YAŞAYAN TARİH HİSARİÇİ 
PROJESİ

Osmangazi Belediyesi 

Osmangazi Belediyesi; tarihi Hisar 
bölgesinde yürüttüğü bütüncül koruma 
çalışmaları kapsamında katılımcı 
bir süreçle hazırlanan, birbiriyle 
ilişki içindeki alanlarda planlanan 
arkeopark, sağlıklaştırma, restorasyon 
ve işlevlendirme projeleriyle kentin en 
önemli kültürel miras alanlarından 
birinde kapsamlı ve uzun erimli bir 
stratejiyi iyi bir şekilde kurgulaması 
nedeniyle Jüri Özel Ödülüne değer 
bulundu.
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2018 yılında “Bursa Hisar Bölgesi Kentsel 
Koruma Analiz Çalışması” ile birlikte tarihi 
Hisar bölgesinde bütüncül koruma projesi 
başlatıldı. Çalışmalar Alaaddin, Osmangazi, 
Mollagürani ve Kavaklı mahallelerini kapsıyor. 

İlk olarak bölgenin detaylı analizlerini içeren 
“Bursa Hisar Bölgesi Kentsel Koruma ve Analiz 
Çalışması” yapıldı; kentsel ölçekte tasarım 
yaklaşımı ve önerileri belirlendi. Bölgenin 
barındırdığı kültürel değerler doğrultusunda 
proje alanı 5 odak noktaya ayrıldı: Tophane 
(aktif turistik bölge); Üftade Cami ve Türbesi, 
Alaaddin Camisi (dini turizm rotası); 
Arkeopark, Kent Bostanı ve Pınarbaşı Parkı 
(kentsel çekim noktası); Haşim İşcan Parkı ve 
Arkeopark (kentsel çekim noktası). Ardından 
hazırlanan Bursa Hisar Kentsel Koruma 
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Analiz Çalışması kitabıyla bölgede yaşayanlara 
çalışmanın detayları sunuldu.

Belediye, düzenlediği “Yaşayan Tarih Hisar 
İçi” buluşmalarıyla da Uludağ Üniversitesi, 
muhtarlar, sivil toplum kuruluşları ve 
derneklerle biraraya geldi; bu buluşmalarda 
Hisar’ın master planı, yönetim planı ve yol 
haritasının, kentin tüm paydaşlarıyla birlikte 
oluşturulması hedeflendi. Odak noktalarının 
belirlenmesiyle, tarihi bölgenin kültürel ve 
doğal değerlerinin koruma/kullanma dengesi 
kuruldu; planlaması yapıldı. Proje kapsamında 
arkeopark alanında kazı çalışmaları; alan 

içinde iki sivil mimarlık örneği yapının (5009 
ada 1 ve 21 parseller) restorasyon projeleri, 
Oruçbey Caddesi ile Kaleboyu, Güranlı, Dolaplı 
sokaklarının cephe sağlıklaştırma projeleri, 
Filiboz Mescidi rekonstrüksiyon ve çevre 
düzenleme projesi tamamlandı. Arkeopark 
alanıyla ilgili kazılar sonucunda ortaya çıkarılan 
kalıntıların teşhirine yönelik hazırlanan ön 
projenin değerlendirilebilmesi için hazırlanan 
proje dosyası, görüş alınmak üzere Kültür 
Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğüne 
gönderildi. Filiboz Mescidi rekonstrüksiyon ve 
çevre düzenleme çalışmasının uygulamasına 
yönelik ihale süreci başladı.
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2021 SÜREKLİLİK ÖDÜLÜ

Kayalıbağ Mahallesi 26009 Sokak 
Sağlıklaştırma-Kentsel Tasarım 
Projesi, Ali Münif Yeğenağa Caddesi 
2. Etap Sokak Sağlıklaştırma 
restorasyonu 

Adana Büyükşehir 
Belediyesi

Adana Büyükşehir Belediyesi; uzun 
yıllardır istikrarlı bir şekilde sürdürdüğü 
koruma çalışmaları, tarihi kent merkezini 
daha yaşanabilir kılan sağlıklaştırma 
ve kentsel tasarım projeleri nedeniyle 
Süreklilik Ödülüne değer bulundu.
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